令和６年１２月１２日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課

青森空港・三沢空港レンタカー相互利用キャンペーンの実施について

 県では、冬期間の県内周遊促進や青森空港・三沢空港の利用拡大等を図るため、

下記のとおり、レンタカー相互利用キャンペーンを実施しますので、周知に御協力

くださるようお願いします。

記

１ 対  象  者 青森空港出発で三沢空港返却又は、

三沢空港出発で青森空港返却のレンタカー利用者

２ 実 施 期 間 令和６年１２月１４日（土）～令和７年３月１６日（日）

３ 内     容

各空港のテナント（物販、飲食）で使用可能な１，５００円分のデジタル

クーポンをレンタカー返却時に利用者に提供（JAL153便/JAL158便利用者には、

２，０００円分のデジタルクーポンを提供）

※JAL153便（羽田発-三沢着の始発便）、JAL158便（三沢発-羽田着の最終便）

４ 上 限 台 数 ８５０台（予定）

５ 対象レンタカー会社 空港ビル内で営業している全レンタカー会社

        トヨタレンタリース青森（青森空港店、三沢空港店）

        タイムズカーレンタル（青森空港店、三沢空港前店）

        ニッポンレンタカー（青森空港営業所、三沢空港前営業所）

        日産レンタカー（青森空港店、三沢空港店）

        オリックスレンタカー（青森空港店、三沢空港店）

報道機関用提供資料

担当課
観光交流推進部誘客交流課

 航空グループ ＧＭ 木村 圭一

電話番号
（直通）017-734-9153

（内線）4919

報道監
観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

（内線）4701